
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XVII/ 258/ 11 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 30 listopada 2011 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337, z 2007  r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 

Nr 223, poz. 1458, z 2009  r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 

poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 

Nr 217, poz. 1281) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje  

 

§ 1. W statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie stanowiącym załącznik do uchwały 

Nr XXVI/381/04 Rady Miasta Olsztyn z dnia 26 maja 2004 r. wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. § 2 otrzymuje brzmienie:  

„Ośrodek działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.),  

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.),  

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),  

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),  

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz.1458 z późn. zm.),  

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 998 z późn. zm.),  

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 1, 

     poz. 7 z późn. zm.),  

8) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225 z późn. zm.),  

9) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz. U. z 2008 r. 

     Nr 69, poz. 415 z późn. zm.),  

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.),  

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887),  

12) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),  

13) niniejszego statutu.”;  

 

2. w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent 

Olsztyna.”;  

 

3. w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Ośrodek wykonując zadania wynikające z ustawy o pomocy 

społecznej, wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz innych ustaw kieruje się uchwałami Rady Miasta 

Olsztyna oraz ustaleniami Prezydenta Olsztyna.”;  

 

Poz. 231

Olsztyn, dnia 19 stycznia 2012 r.

———————————————————————————————————————————

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

DZIENNIK URZĘDOWY



4. w § 5a:  

1) w ust. 1 dodaje się pkt 3-5 w brzmieniu:  

„3) z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.),  

4) z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887),  

5) z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).”,  

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„ Z upoważnienia Prezydenta Olsztyna dyrektor Ośrodka, a także inne osoby upoważnione przez Prezydenta na 

wniosek dyrektora Ośrodka, wydają decyzje administracyjne w sprawach świadczeń rodzinnych, świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego oraz zaliczek alimentacyjnych wymienionych w ust. 2.”,  

3) dodaje się ust. 4-6 w brzmieniu:  

„4. Ośrodek realizuje zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez opracowywanie i 

realizację programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.  

5. Ośrodek realizuje zadania z zakresu wspierania rodziny oraz zadania i sprawy z zakresu pieczy zastępczej, 

niezastrzeżone na rzecz innych podmiotów, w tym także zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.  

6. Dyrektor Ośrodka jest upoważniony do prowadzenia na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) postępowań w sprawach świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w tym do wydawania decyzji administracyjnych.”;  

 

5. w § 7 ust. 3-6 otrzymują brzmienie:  

„3. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Prezydent Olsztyna.  

4. Dyrektor odpowiada przed Prezydentem Olsztyna za właściwą realizację zadań Ośrodka.  

5. Dyrektor składa Radzie Miasta Olsztyna coroczne sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i pieczy zastępczej.  

6. Zastępców dyrektora zatrudnia i zwalnia dyrektor Ośrodka w uzgodnieniu z Prezydentem Olsztyna.”;  

 

6. § 8 otrzymuje brzmienie :  

„ Struktura Ośrodka obejmuje następujące komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska:  

1) Dział Pomocy Środowiskowej i Rozwiązywania Problemów Rodziny,  

2) Dział Pomocy Instytucjonalnej i Pieczy Zastępczej,  

3) Dział Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych,  

4) Dział Świadczeń Rodzinnych,  

5) Dział Finansowo- Księgowy,  

6) Dział Kadr i Spraw Socjalnych,  

7) Dział Administracyjno-Gospodarczy,  

8) Punkty Pomocy Społecznej zlokalizowane w poszczególnych osiedlach Miasta Olsztyna,  

9) Samodzielne stanowiska: radców prawnych, inspektora ds. obrony cywilnej, inspektora ds. bhp, 

administratora ds. bezpieczeństwa danych osobowych - koordynatora ds. komputeryzacji, wieloosobowe 

stanowisko ds. informatyki, konsultant ds. prawa, psycholog.”  

 

7. § 11 otrzymuje brzmienie:  

„Dyrektor Ośrodka na podstawie upoważnienia Prezydenta Olsztyna nadzoruje:  

1) Dom Pomocy Społecznej „Kombatant” w Olsztynie ul. J. Fałata 23,  

2) Dom Pomocy Społecznej w Olsztynie przy ul. Bałtyckiej 37 a.”;  

 

8. § 12 ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

„7. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka uprawniony jest dyrektor, w granicach 

udzielonego mu przez Prezydenta Olsztyna pełnomocnictwa.”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r.  

 

Przewodniczący Rady 

Jan Tandyrak 

 

Poz. 231
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

— 986 —Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego


		2012-01-19T13:55:32+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




